
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
        

N°017/2016 
Del 07.07.2016 

 
OGGETTO: GREST ESTATE INSIEME 2016- IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ DI 

GIOCOLERIA.- 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n.88 del 27/06/2016 il Comune di Quinzano in collaborazione 
con la Quinzano servizi e l’Oratorio Parrocchiale ha inteso organizzare un Grest rivolto a famiglie con 
minori;  
 
PREMESSO che, come da convenzione succitata, è la Quinzano servizi a  provvedere al pagamento delle 
varie attività a rimunerazione promosse all’interno della convenzione;  
 
PREMESSO che tra le tante attività del Grest Estate insieme 2016 è prevista una attività di giocoleria 
rivolta a tutti i ragazzi, divisi in piccoli gruppi,  all’interno degli spazi del Centro polivalente dell’Oratorio 
parrocchiale; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere ad incaricare,  a persona competente,  l’attività ricreativa; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell'art. 7 della Legge 9412012, di conversione del D.L. 5212012, vige I'obbligo 
per le Amministrazioni Pubbliche di ricorrere, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti; 
 
PRECISATO che l'art. 328 DPR . N. 207 /2010 prevede: 
- al comma 1 che la stazione appaltante proceda all'acquisto di beni e servizi attraverso il mercato 
elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) realizzato dal Ministero dell'economia e delle finanze ovvero attraverso 
il mercato elettronico realizzato dalle centrali di committenza di riferimento di cui all'articolo 33 del 
codice; 
- al comma 4 che le stazioni appaltanti, avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare acquisti di 
beni e servizi sotto soglia, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del 
mercato elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati; 
 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizi di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

-     art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: 

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;“ 

-     art. 32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della 



stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per 
gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

RITENUTO opportuno incaricare il sig. Moretti Andrea, nato a Brescia il 19/10/1980 e residente a Borgo 
San Giacomo  che effettua, a pagamento, la propria prestazione d’opera di giocoleria, rivolta a ragazzi 
delle varie età, divisi in piccoli gruppi; 
 
PRESO ATTO che il costo della prestazione d’opera del sig. Moretti Andrea è pari ad €. 400,00, IVA 
compresa; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, della Legge di Stabilità 2016, n.208/2015, in merito agli acquisti di beni e servizi 
di importo pari o superiore a 1.000 euro; 
 
RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha approvato il piano 
operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano Ravelli, è stato 
nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
Tutto ciò premesso: 

 
1. di assumere un impegno di spesa di €. 400,00 a favore del sig. Moretti Andrea, nato a Brescia il 

19/10/1980 e residente a Borgo San Giacomo, liquidando allo stesso pari somma in seguito alla 
presentazione di idoneo documento contabile. 

 
Quinzano d’Oglio 07/07/2016      
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
           F.to Dott. Ravelli Valeriano 


